ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CỘNG LẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/UBND-VP
V/v rà soát, công khai

thủ tục hành chính

Cộng Lạc, ngày 31 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:
 - Ban thường vụ Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã;
- Bộ phận có TTHC thuộc UBND cấp xã.

Thực hiện ý kiến kết luận sau buổi kiểm tra công tác thực hiện CCHC ngày
28 tháng 3 năm 2022 của ông Dương Hà Hải, PCT UBND huyện Tứ Kỳ, Trưởng
Đoàn kiểm tra, Chủ tịch UBND xã yêu cầu Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã,
bộ phận có TTHC thuộc UBND xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ tập trung thực
hiện một số nội dung sau:

1. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã
Tiếp tục thực hiện rà soát, kiểm soát TTHC đối với các lĩnh vực quản lý

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã. Đôn đốc các bộ phận có TTHC
thuộc UBND xã chủ động theo dõi, cập nhật, tham mưu văn bản công khai TTHC
thuộc lĩnh vực phụ trách.

2. Bộ phận có TTHC thuộc UBND cấp xã
 Căn cứ Phụ lục Danh sách TTHC gửi kèm theo công văn này, chủ động rà

soát các TTHC thuộc lĩnh vực phụ trách. Tham mưu văn bản kịp thời niêm yết
công khai theo đúng thời gian quy định. Đồng thời, gửi file danh mục TTHC đã
cập nhật về địa chỉ: phamthanhcl@gmail.com để thực hiện đăng tải lên Trang
thông tin điện tử xã. Thời gian thực hiện: Trước ngày 15 tháng 4 năm 2022.

3. Bộ Phận Tiếp nhận trả kết quả trên phần mềm một cửa
- Chuẩn bị đủ các phiếu, sổ tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả tại bộ phận một

cửa của từng lĩnh vực các bộ phận chuyên môn phụ trách.
- Yêu cầu các công chức chuyên môn tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả trên

phần mềm một cửa xử lý kịp thời trên hệ thống phần mềm, không để tình trạng
trễn hạn hồ sơ

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã đối với việc công khai các nội
dung TTHC thuộc lĩnh vực phụ trách và việc xử lý hồ sơ trên hệ thống phần mềm

mailto:phamthanhcl@gmail.com

một cửa
Yêu cầu Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã Cộng Lạc, các bộ phận có

TTHC thuộc UBND xã và các tổ chức, cá nhân có yêu cầu thực hiện TTHC theo
dõi, nắm bắt và nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: Vp.

CHỦ TỊCH

Đỗ Xuân Biên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T15:53:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Cộng Lạc<conglac.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T15:59:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Cộng Lạc<conglac.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!